¹¹¹ *Ibid.*, 19.

¹¹² *Cfr ibid.*

Contendit deinde conciliare Decretum “quaedam efferre... quae fundamentum huius dialogi atque incitamentum esse possunt”.¹¹³ “Mens nostra eos imprimis Christianos respicit, qui Iesum Christum ut Deum ac Dominum et unicum mediatorem inter Deum et homines palam confitentur ad unius gloriam Dei, Patris et Filii et Spiritus Sancti”.¹¹⁴

Amorem porro hi fratres excolunt et Sacrorum Litterarum venerationem : “Spiritum Sanctum invocantes, in ipsis Sacris Scripturis Deum inquirunt quasi sibi loquentem in Christo, a Prophetis praenuntiatio, Verbo Dei pro nobis incarnato. In iis vitam Christi contemplantur et ea quae Divinus Magister ad salutem hominum docuit et peregit mysteria praesertim mortis eius et resurrectionis... ; auctoritatem divinam Sacrorum Librorum affirmant”.¹¹⁵ Simul tamen “aliter ac nos... sentiunt de habitudine Scripturas inter et Ecclesiam, in qua, secundum fidem catholicam, magisterium authenticum peculiarem obtinet locum in verbo Dei scripto exponendo et praedicando”.¹¹⁶ “Nihilominus Sacra Eloquia in ipso dialogo [oecumenico] eximia sunt instrumenta in potenti manu Dei ad illam

¹¹³ *Ibid.*

¹¹⁴ *Ibid.*, 20.

¹¹⁵ *Ibid.*, 21.

¹¹⁶ *Ibid.*

unitatem adipiscendam, quam Salvator omnibus hominibus exhibet”.¹¹⁷

Baptismatis praeterea sacramentum, quod commune nobis est, “vinculum unitatis sacramentale constituit vicens inter omnes qui per illum regenerati sunt”.¹¹⁸ Theologica vero et pastoralia et oecumenica communis huius Baptismi consecraria complura sunt et pergravia. Quamquam ex se Baptisma “dumtaxat initium et exordium” praestat, nihil setius “ordinatur ad integram fidei professionem, ad integram incorporationem in salutis institutum, prout ipse Christus illud voluit, ad integram denique in communionem eucharisticam insertionem”.¹¹⁹

67. De doctrina rebusque historicis dissensiones exstiterunt Reformationis tempore, nempe de Ecclesia et Sacramentis et Ministerio ordinato. Quocirca postulat Concilium ut “doctrina circa Cenam Domini, cetera sacramenta et cultum ac Ecclesiae ministeria obiectum dialogi constituat”.¹²⁰

Dum indicat Decretum “Unitatis Redintegratio” quomodo Communitatibus post Reformationem “deficiat... plena nobiscum unitas ex Baptismate profluens”, monstrat “illas, praesertim propter sacramenti Ordinis defectum,

¹¹⁷ *Ibid.*

¹¹⁸ *Ibid.*, 22.

¹¹⁹ *Ibid.*

¹²⁰ *Ibid.*, 22 ; cfr 20.

genuinam atque integram substantiam Mysterii eucharistici non servasse”, etiamsi “in Sancta Cena mortis et resurrectionis Domini memoriam faciunt, vitam in Christi communione significari profitentur atque gloriosum Eius adventum expectant”.¹²¹